

Energi Fyn Erhverv A/S

Sanderumvej 16
5250 Odense SV

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

Odense, den 23. april 2024

Bent Agerholm

dirigent

CVR-nr. 25 50 02 10

Årsrapporten indeholder 21 sider

Årsregnskab

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Hovedaktivitet.....	8
Køns­mæssig sammensætning af ledelsen	8
Økonomisk udvikling.....	8
Produktudvikling	8
Begivenheder efter balancedagen	8
Det kommende år.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Ændring i præsentation	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december.....	14
Balance pr. 31. december.....	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Energi Fyn Erhverv A/S
Sanderumvej 16
5250 Odense SV

Telefon: 63 17 19 00
Hjemmeside: www.energifyn.dk
E-mail: energifyn@energifyn.dk

CVR-nr.: 25 50 02 10
Stiftet: 21. juni 2000
Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Bent Agerholm (formand)
Carsten N. Hansen
Finn Andersen
Susanna E. Hybholt

Direktion

Mikael B. Sivertsen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Cortex Park Vest 3
5230 Odense M

Advokater

FOCUS Advokater P/S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes i Odense den 23. april 2024 på selskabets adresse.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2023	2022	2021	2020	2019
----------	------	------	------	------	------

Hovedtal

Nettoomsætning	137,9	142,3	128,1	117,9	123,1
Omkostninger	-131,7	-132,9	-110,4	-104,8	-111,2
Resultat af primær drift før afskrivninger	6,2	9,4	17,7	13,1	11,9
Afskrivninger	-1,2	-1,1	-1,4	-1,4	-1,1
Resultat af primær drift	5,0	8,3	16,3	11,7	10,8
Netto finansielle poster	3,2	0,7	0,8	0,9	-0,6
Resultat før skat	8,2	9,0	17,1	12,7	10,2
Skat af årets resultat	-1,8	-2,0	-3,8	-2,8	-2,0
Årets resultat	6,4	7,0	13,3	9,9	8,2

Anlægsaktiver	357,7	355,7	347,5	338,5	310,6
Omsætningsaktiver	173,9	66,0	55,5	56,4	65,4
Aktiver i alt	531,6	421,7	403,0	394,9	376,1
Egenkapital	131,7	125,3	118,3	105,0	95,1
Hensatte forpligtelser	35,3	33,2	30,6	27,6	24,9
Kortfristede gældsforpligtelser	364,5	263,2	254,1	262,4	256,1

Nøgletal

Overskudsgrad %	3,6	5,8	12,7	8,8	9,6
Afkastningsgrad %	4,1	13,2	27,6	5,7	4,4
Likviditetsgrad %	47,7	25,1	21,9	25,5	29,3
Egenkapitalandel (soliditet) %	24,8	29,7	29,4	25,3	22,0
Egenkapitalforrentning %	5,0	5,7	11,9	9,2	24,2

Gennemsnitligt antal ansatte	103	94	90	91	96
-------------------------------------	------------	-----------	-----------	-----------	-----------

Kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Øverste ledelsesorgan

Samlet antal medlemmer	4	-	-	-	-
Underrepræsenteret køn i %	25	-	-	-	-

Øvrige ledelsesniveauer

Samlet antal medlemmer	4	-	-	-	-
Underrepræsenteret køn i %	0	-	-	-	-
Måltal i %	25	-	-	-	-
Årstal for opfyldelse af måltal	2026	-	-	-	-

De kvalitative oplysninger vedrørende kønsmæssig sammensætning af ledelsen fremgår under særskilt overskrift i ledelsesberetningen nedenfor.

Beretning

Årsrapporten for Energi Fyn Erhverv A/S, der er et 100 % ejet datterselskab af Energi Fyn Holding A/S, er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i klasse C-mellem.

Hovedaktivitet

Selskabet beskæftiger sig primært med følgende forretningsområder:

- Anlæg og vedligeholdelse af lavspændings-, højspændingsnet og -anlæg for netejere
- Projektering og etablering af elnet- og vejbelysningsanlæg

Kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Energi Fyn Erhverv opfylder krav til det underrepræsenterede køn i det øverste ledelsesorgan. På øvrige ledelsesniveauer er der ingen kvinder ansat. Generelt har branchen en stor overvægt af mænd, i Energi Fyn Erhverv er der 10% kvinder.

I 2023 har Energi Fyn Erhverv udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn. Politikken er understøttet af forskellige af konkrete tiltag, der skal medvirke til at skabe grundlag for ændringer i kønssammensætningen og sikre en større diversitet generelt.

Herunder er der fokus på at ansætte flere af det underrepræsenterede køn på alle niveauer i virksomheden, inklusive nyansættelser af elever og lærlinge, således at der på sigt kommer mere diversitet i rekrutteringsgrundlaget.

Derudover er der fokus på at minimere bias i vores kommunikation, profilering og fysiske miljø.

Økonomisk udvikling

Den økonomiske udvikling er forløbet tilfredsstillende som forventet. Efterspørgslen efter selskabets produkter er stabil.

Selskabet har i regnskabsåret 2023 realiseret et regnskabsmæssigt overskud på 8.211 t. kr. før skat og 6.406 t. kr. efter skat. I årsrapporten for 2022 blev omtalt et forventet resultat før skat på 8.000 t. kr.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Produktudvikling

Selskabet har megen fokus på optimering af elektricitet anvendt til vejbelysning, og følger i den forbindelse udviklingen tæt inden for styringssystemer og lysdioder (LED), som kan anvendes i forbindelse med vejbelysning og dermed nedbringe elektricitetsforbruget og CO₂-udslippet ved belysning i det offentlige rum.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtrådt forhold, der giver anledning til at ændre vurdering af regnskabsresultat og den økonomiske stilling.

Det kommende år

Der vil fortsat være fokus på udvikling af selskabets forretning inden for vejbelysning og rammevilkår herfor.

Selskabet forventer et resultat før skat i størrelsesordenen 6.000 t. kr. i 2024.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note (1.000 kr.)	2023	2022
Nettoomsætning	137.875	142.287
Produktionsomkostninger	-56.470	-67.577
Andre eksterne omkostninger	<u>-12.095</u>	<u>-10.694</u>
Bruttofortjeneste	69.310	64.016
1 Personaleomkostninger	-63.127	-54.592
2 Af- og nedskrivninger	<u>-1.209</u>	<u>-1.129</u>
Resultat af primær drift	4.974	8.295
3 Finansielle indtægter	14.576	11.760
4 Finansielle omkostninger	<u>-11.339</u>	<u>-11.098</u>
Resultat før skat	8.210	8.956
5 Skat af årets resultat	<u>-1.805</u>	<u>-1.972</u>
Årets resultat	<u><u>6.405</u></u>	<u><u>6.983</u></u>

Balance pr. 31. december

AKTIVER	2023	2022
Note (1.000 kr.)		
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.421	2.156
	<u>1.421</u>	<u>2.156</u>
Finansielle anlægsaktiver		
7 Andre tilgodehavender	356.251	353.553
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>356.251</u>	<u>353.553</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>357.672</u>	<u>355.708</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	29.641	13.705
Varebeholdninger i alt	<u>29.641</u>	<u>13.705</u>
Tilgodehavender		
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.754	4.110
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.461	46.620
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	101.393	1.382
8 Andre tilgodehavender	77	76
9 Periodeafgrænsningsposter	558	104
Tilgodehavender i alt	<u>144.243</u>	<u>52.292</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>173.884</u>	<u>65.997</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>531.555</u></u>	<u><u>421.705</u></u>

Balance pr. 31. december

PASSIVER	2023	2022
Note (1.000 kr.)		
Egenkapital		
10 Aktiekapital	5.000	5.000
Overført resultat	126.701	120.296
Egenkapital i alt	<u>131.701</u>	<u>125.296</u>
Hensatte forpligtelser		
11 Udskudt skat	35.329	33.173
Hensatte forpligtelser i alt	<u>35.329</u>	<u>33.173</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	332.109	236.399
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.562	12.695
12 Anden gæld	11.855	14.143
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>364.526</u>	<u>263.236</u>
PASSIVER I ALT	<u>531.555</u>	<u>421.705</u>
13 Pantsætninger og eventualforpligtelser		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppørelse

Note (1.000 kr.)	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	5.000	120.296	125.296
15 Overført jf. resultatdisponering	0	6.405	6.405
Egenkapital 31. december 2023	5.000	126.701	131.701

Noter

Noter (1.000 kr.)	2023	2022
1 Personalemkostninger		
Løn og gager	50.731	44.622
Køb af personaleydelse fra tilknyttet virksomhed	5.798	3.554
Pensioner	4.925	4.348
Andre sociale omkostninger	1.673	2.068
	<u>63.127</u>	<u>54.592</u>
Årets gennemsnitlige antal ansatte har udgjort	<u>103</u>	<u>94</u>
Årsregnskabslovens §98b, stk. 3 anvendes vedrørende oplysning om ledelsesvederlag.		
2 Af- og nedskrivninger		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.224	1.138
Tab/avance ved salg af anlægsaktiver	-15	-9
	<u>1.209</u>	<u>1.129</u>
3 Finansielle indtægter		
Renter, bank	218	261
Kursregulering	157	
Øvrige finansielle indtægter	14.201	11.499
	<u>14.576</u>	<u>11.760</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	11.292	11.026
Renter, kreditorer	2	1
Overførselsgebyrer mv.	45	70
	<u>11.339</u>	<u>11.098</u>
5 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat (sambeskatningsbidrag)	-351	-635
Regulering udskudt skat	2.156	2.607
	<u>1.805</u>	<u>1.972</u>

Noter

(1.000 kr.)

6 Materielle anlægsaktiver	2023	2022
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum primo	13.834	12.988
Årets tilgang	490	846
Årets afgang	-340	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>13.984</u>	<u>13.834</u>
Afskrivninger primo	11.679	10.540
Årets afskrivninger	1.224	1.138
Tilbageført afskrivning udgåede aktiver	-340	0
Afskrivninger ultimo	<u>12.563</u>	<u>11.679</u>
Bogført værdi ultimo	<u>1.421</u>	<u>2.156</u>
Afskrives over:		
Driftsmateriel og inventar	5-10 år	5-10 år
7 Finansielle anlægsaktiver		
Primo	353.553	345.048
Tilgang	15.882	20.927
Årets afdrag	-13.184	-12.422
Ultimo	<u>356.251</u>	<u>353.553</u>
Der forfalder afdrag på 13.910 t.kr. indenfor 1 år og 287.792 t.kr. efter 5 år.		
8 Andre tilgodehavender		
Diverse tilgodehavender	<u>77</u>	<u>76</u>
	<u>77</u>	<u>76</u>
9 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	<u>558</u>	<u>104</u>
	<u>558</u>	<u>104</u>
10 Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af aktier på nom. 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
Aktiekapitalen har været uændret de sidste 5 regnskabsår.		

Noter

(1.000 kr.)

	2023	2022
11 Udskudt skat		
Udskudt skat primo	33.173	30.566
Udskudt skat herefter	33.173	0
Årets regulering af udskudt skat	2.156	2.607
Udskudt skat ultimo	<u>35.329</u>	<u>33.173</u>
12 Anden gæld		
Moms	3.369	6.950
Skyldige feriepenge	3.551	2.524
Skyldig løn	1.380	1.165
Skyldig A-skat mv.	3.555	3.504
	<u>11.855</u>	<u>14.143</u>
13 Pantsætninger og eventualforpligtelser		
Operationel leasingforpligtelse på køretøjer overstiger ikke t. kr.	<u>6.694</u>	<u>6.743</u>

Udskudt skat vedrører driftsmidler og igangværende arbejder.

Selskabet har stillet garanti for 4.900 t. kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i Energi Fyn-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Energi Fyn Holding A/S CVR-nr. 27471870. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter sammen med øvrige helejede datterselskaber i Energi Fyn-koncernen solidarisk for fællesregistrering af moms.

Energi Fyn Holding A/S og tilknyttede virksomheder har indgået en fælles cashpool ordning med koncernens bankforbindelse. Energi Fyn Holding A/S er i henhold til aftalen hovedkontohaver, mens tilknyttede virksomheder er underkontohaver. I henhold til aftalen kan banken udligne træk og indeståender på selskabernes bankkonti, således at alene nettobeløbet udgør et mellemværende med banken.

Noter

(1.000 kr.)

14 Nærtstående parter

Selskabet ejes 100 % af Energi Fyn Holding A/S

Årsregnskabslovens §98c, stk. 7 anvendes vedrørende transaktioner med nærtstående parter, idet at alle transaktioner er indgået på markedsvilkår.

Bestemmende indflydelse

Energi Fyn Holding A/S, Sanderumvej 16, 5250 Odense SV, der er hovedaktionær.

Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Energi Fyn Holding A/S, Sanderumvej 16, 5250 Odense SV

Oplysning om koncernregnskab

Selskabet indgår i Energi Fyn a.m.b.a. med hjemsted i Odense, CVR nr. 53777813 hvor koncernregnskab kan rekvireres.

	2023	2022
15 Forslag til disponering:		
Overført til overført resultat	6.405	6.983
Udbytte for regnskabsåret	0	0
	<u>6.405</u>	<u>6.983</u>

INTRANOTE signing

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende.
Dokumentet er blevet underskrevet ved hjælp af IntraNote Signing.
Underskrivernes identitet er blevet registreret, og underskriverne står opført nedenfor.

Med min underskrift bekræfter jeg indhold og datoer i dette dokument

Bent Agerholm

(CPR validated)

På vegne af: Energi Fyn Holding

ID: person/uuid

5e894adf-2675-4626-a6a1-e86ae11f38f7

Dato: 2024-03-14 09:18 (UTC)



Carsten Nedergaard Hansen

(CPR validated)

På vegne af: Energi Fyn Bredbånd

ID: person/uuid

05dd6caf-98f5-47ef-8b2c-5f1afd6d178b

Dato: 2024-03-14 09:39 (UTC)



Finn Andersen

(CPR validated)

På vegne af: Energi Fyn Handel

ID: person/uuid

7b5afeba-57b0-40f7-9355-f429dcbfd09e

Dato: 2024-03-14 10:43 (UTC)



Susanna Elisabeth Hybholt

(CPR validated)

På vegne af: Energi Fyn Holding

ID: person/uuid

ce67e5fe-e0f9-48cc-9fa2-d81b359c9694

Dato: 2024-03-14 09:31 (UTC)



Dette dokument er blevet underskrevet ved hjælp af IntraNote Signing. Underskrifterne beviser, at dokumentet er blevet sikret og valideret ved hjælp af den matematiske firkantværdi fra det oprindelige dokument.

Dokumentet er blokeret for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en godkendt tredjepart.

Alle kryptografiske underskriftsbeviser er vedhæftet denne PDF-fil i tilfælde af, at den skal valideres på et senere tidspunkt.